
Sexta-feira, 03 de Abril de 2020, 111, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/121/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Abril de 2020 - Edição: 111 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Abril de 2020 - Edição: 111 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 571/2020

Exonerar, a pedido, com efeito a contar de 31/03/2020, Edilmar da
Silva,  do  cargo  em  comissão  de  Presidente  da  Fundação
Instituto de Pesca de Arraial do Cabo – FIPAC, Padrão CC1.

Arraial do Cabo, 02 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 572/2020

Exonerar, com efeito a contar de 31/03/2020, Caio Alberto Soares
da  Cruz  Alves,  do  cargo  em  comissão  de  Assessor-Técnico
Administrativo, Padrão CC15, da Secretaria Municipal de Proteção
de Defesa do Consumidor.

Arraial do Cabo, 02 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 573/2020

Nomear, com efeito a contar de 01/04/2020, Felipe Bandeira de
Oliveira, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Técnico
Administrativo, Padrão CC15, da Secretaria Municipal de Proteção
de Defesa do Consumidor, com a remuneração prevista na legislação
em vigor.

Arraial do Cabo, 02 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 574/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar, a pedido, a partir de 17/12/2019, MICHELLE
DE OLIVEIRA ANANIAS ALVES, Guarda Municipal, inscrito (a) nos
quadros desta municipalidade sob a matrícula nº 32948.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 02 de abril de 2020.

RENATO MARTINS VIANNA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 575/2020

Exonerar,  com efeito  a  contar  de  31/03/2020,  Lucas Silva  dos
Santos,  do  cargo  em comissão  de  Coordenador de Posturas,
Padrão CC11, da Secretaria Municipal de Segurança Pública.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 576/2020

Exonerar, com efeito a contar de 31/03/2020, Aukaíra Martins de
Mello ,  do  cargo  em  comissão  de  Assessor-Técnico  de
Licenciamento, Padrão CC15, da Secretaria Municipal de Segurança
Pública.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 577/2020

Nomear, com efeito a contar de 01/04/2020, Aukaíra Martins de
Mello,  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Coordenador de
Posturas,  Padrão  CC11,  da  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 578/2020

Nomear, com efeito a contar de 01/04/2020, Kilnara Cristina de
Souza Silva,  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Assessor-
Técnico de Licenciamento, Padrão CC15, da Secretaria Municipal
de Segurança Pública, com a remuneração prevista na legislação em
vigor.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 579/2020

Exonerar,  com efeito  a  contar  de  31/03/2020,  João  Luiz  Pinos
Trindade,  do  cargo  em  comissão  de  Assessor-Técnico  de



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 03 de Abril de 2020 - Edição: 111 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Unidade de Conservação, Padrão CC15, da Secretaria Municipal do
Ambiente.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 580/2020

Exonerar,  com efeito  a  contar  de  31/03/2020,  Jackson Cleyton
Conceição da Silva, do cargo em comissão de Assessor-Técnico
de Educação Ambiental, Padrão CC15, da Secretaria Municipal do
Ambiente.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 581/2020

Nomear, com efeito a contar de 01/04/2020, Eduardo Lourenço
Rangel, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Técnico
de  Unidade  de  Conservação,  Padrão  CC15,  da  Secretaria
Municipal do Ambiente, com a remuneração prevista na legislação
em vigor.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 582/2020

Nomear, com efeito a contar de 01/04/2020, Josiane dos Santos
Silva, do cargo em comissão de Assessor-Técnico de Educação
Ambiental, Padrão CC15, da Secretaria Municipal do Ambiente, com
a remuneração prevista na legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 03 de abril de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal


		2020-04-03T16:44:39-0300




